Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025 Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6BC0D1A480628ECB49DB780D483625B

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354-2023.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 326-2024.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 325-2024.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 324-2024.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008a-2022.
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008.b-2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003-2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6BC0D1A480628ECB49DB780D483625B

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2023

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2023 – PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 035/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS
E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 51
(CINQUENTA E UM) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 06/02/2025 A 28/03/2025 – DATA DA
ASSINATURA: 04/02/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

678482A9B52DB5068D6CAF515DB41DAE

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 326/2024

PA: 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: VALE MIX SUPERMERCADO LTDA – CNPJ: 41.226.516/0001-
36 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA.– PRAZO: 02 (DOIS) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES
DA LEI Nº 14.133/2021– VIGÊNCIA: 02/03/2025 A 02/05/2025 – DATA DA ASSINATURA: 28/02/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DA75783046BD9317C5F65E48D0B217A

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 325/2024

PA: 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97– CONTRATADO: M. M. CARDOSO DE OLIVEIRA – CNPJ:
07.056.711/0001-27 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO –
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 02
(DOIS) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/03/2025 A 02/05/2025 – DATA
DA ASSINATURA: 28/02/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2885FA9CB1DD530A3916CFDF5A0E04

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FC3C8FC69F86C8632CFC645E47B4CEB

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FC3C8FC69F86C8632CFC645E47B4CEB

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FC3C8FC69F86C8632CFC645E47B4CEB

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02351 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

PA: 0036/2025 – EDITAL: 009/2025 – INEXIGIBILIDADE: 022/2025 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS, SEM FINS LUCRATIVOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE AOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DE CARÁTER AMBULATORIAL, A FIM DE ASSEGURAR
A MELHOR PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE, DE FORMA COMPLEMENTAR AS ATIVIDADES DA
REDE PÚBLICA, EM TODOS OS PROCEDIMENTOS RELACIONADAS NESTE TERMO, SEGUNDO
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS, CONFORME A TABELA DO SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS – SIGTAP, EM
ATENDIMENTO A PORTARIA Nº 709, DE 9 DE MARÇO DE 2017 – MINISTÉRIO DA SAÚDE –
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/03/2025 ATÉ 11/03/2026 – ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.uaua.ba.gov.br – EDITAL: DISPONÍVEL NO SÍTIO ELETRÔNICO DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES:
licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 11/03/2025. PEDRO MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO
CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6BC0D1A480628ECB49DB780D483625B

		2025-03-10T16:55:08-0300